
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 

Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными                     
им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) 
 

В соответствии с со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля                  
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
администрация города Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к 

закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова и 
подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города 
Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг). 

 
2. Сектору муниципального заказа правового отдела администрации 

города Лермонтова (Антропова) разместить настоящее постановление в 
единой информационной системе закупок в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных 

вопросов администрации города Лермонтова (Логвинова) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном портале органов 
местного самоуправления города Лермонтова www.lermsk.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Лермонтова Кобзеву Е.Н. 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 
 
Глава города Лермонтова                                                                  С.А. Полулях

      № 546 11 июля 2022 г.                              

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9878B8EFB0DDDE65CD94FEC691F19599088C9B541C3A778ABF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
http://www.lermsk.ru/


 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 11 июля 2022 г.  № 546 

 
 

ПРАВИЛА 
определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления города Лермонтова 
и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
 
1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым  

органами местного самоуправления города Лермонтова и 
подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города 
Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг) (далее – Правила) в соответствии с пунктом 2 
части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ   «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября                 
2016 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований              
к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением 
Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2015 года № 597-п             
«О некоторых мерах по реализации статьи 19 Федерального закона                                 
и постановлением администрации города Лермонтова от 19 апреля 2022 г.                
№ 301 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения» устанавливают порядок определения 
требований к закупаемым органами местного самоуправления города 
Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг). 

 
2. Совет города Лермонтова, Контрольно-счетная палата города 

Лермонтова, администрация города Лермонтова, отраслевые 
(функциональные) органы администрации города Лермонтова с правом 
юридического лица утверждают в соответствии с настоящими Правилами 
требования к закупаемым ими и подведомственными указанным органам 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе 
качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9878B8EFB0DDDE65CD94FEC691F19599088C985C1C3024D8F00F6AFCC68E30A51706581FR2E5K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9878B8EFB0DDDE65CD94FEC691F19599088C985C1C3024D8F00F6AFCC68E30A51706581FR2E5K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AD456F9B2FB0EEBED28D3A9A92A999C1F7C0D9488ACE05586E7D8BB74466FCDB9231A5R0E8K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AD456F9B2FB0EEBDD28F3B9192A999C1F7C0D9488ACE05586E7D8BB74466FCDB9231A5R0E8K


 
 
2  

работ, услуг) к ним, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, 
работ, услуг (далее – ведомственный перечень). 

2.1. Ведомственный перечень составляется по примерной форме 
согласно приложению 1 к настоящим Правилам на основании обязательного 
перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
устанавливаются требования к их потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг), а также значения таких свойств и характеристик, 
предусмотренного приложением 2 к настоящим Правилам (далее – 
обязательный перечень). 

2.2. Если в отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, 
включенных в обязательный перечень, в обязательном перечне                               
не установлены значения их потребительских свойств (в том числе 
характеристик качества) и иных характеристик (в том числе предельные 
цены указанных товаров, работ, услуг), органы местного самоуправления 
города Лермонтова устанавливают такие значения свойств и характеристик в 
ведомственном перечне. 

 
3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при 
условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих 
критериев отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – критерии) 
превышает 20 процентов: 

1) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд города Лермонтова за отчетный 
финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, 
информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие 
государственную тайну, органом местного самоуправления города 
Лермонтова, подведомственными указанному органу казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным                        
в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным 
соответствующим органом местного самоуправления города Лермонтова, 
подведомственными указанному органу казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями; 

2) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд города Лермонтова органа местного 
самоуправления города Лермонтова, подведомственных указанному органу 
казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий, заключенных в отчетном финансовом году, в общем 
количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных 
соответствующим органом местного самоуправления города Лермонтова, 
подведомственными указанному органу казенными учреждениями, 



 
 
3  

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями, в отчетном финансовом году. 

 
4. Органы местного самоуправления города Лермонтова при 

включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют предусмотренные 
пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений                                       
в процентном отношении к объему закупок, осуществляемых органами 
местного самоуправления города Лермонтова, подведомственными 
указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями  
и муниципальными унитарными предприятиями. В целях формирования 
ведомственного перечня органы местного самоуправления города 
Лермонтова вправе устанавливать дополнительные критерии отбора 
отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения,                         
не определенные настоящими Правилами и не приводящие к сужению 
значений критериев, предусмотренных пунктом 3 настоящих Правил. 

 
5. Органы местного самоуправления города Лермонтова при 

формировании ведомственного перечня вправе включить в него 
дополнительно: 

1) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне; 

2) характеристики товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки товаров, работ, услуг; 

3) значения количественных и (или) качественных показателей 
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются                      
от значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование 
которых содержится в соответствующей графе приложения 1 к настоящим 
Правилам, в том числе с использованием функционального назначения 
товара, под которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия 
использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое 
основное назначение, вспомогательные функции или определяющие 
универсальность применения товара (выполнение соответствующих 
функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, 
климатические факторы и другое); 

4) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг,                        
не предусмотренные настоящими Правилами. 

 
6. Ведомственный перечень формируется с учетом: 
1) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
законодательством Ставропольского края и нормативно-правовыми актами 
города Лермонтова, в том числе законодательством Российской Федерации, 
законодательством Ставропольского края и нормативно-правовыми актами 



 
 
4  

города Лермонтова об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и в области охраны окружающей среды; 

2) положений статьи 33 Федерального закона; 
3) принципа обеспечения конкуренции, предусмотренного статьей 8 

Федерального закона. 
 
7. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько из следующих 
характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

1) потребительские свойства (в том числе качество и иные 
характеристики); 

2) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 
свойствами; 

3) предельные цены товаров, работ, услуг. 
 
8. Утвержденный органами местного самоуправления города 

Лермонтова ведомственный перечень должен позволять обеспечить 
муниципальные нужды города Лермонтова, но не приводить к закупкам 
товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства 
(функциональные, эргономические, эстетические, технологические, 
экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения 
которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в 
целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации 
муниципальных функций) или являются предметами роскоши в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

 
9. Используемые при формировании ведомственного перечня значения 

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик 
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются                             
в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при 
необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским 
классификатором единиц измерения. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик 
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены                    
в виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение 
таких характеристик (свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях               
в абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после 
запятой). 

 
10. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных 

в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом групп должностей 
работников органов местного самоуправления города Лермонтова, 
подведомственных указанным органам казенных учреждений, если затраты 
на приобретение таких товаров, работ, услуг в соответствии с правилами 
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9878B8EFB0DDDE65CD94FEC691F19599088C9B541C38788FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9878B8EFB0DDDE65CD94FEC691F19599088C9B541C3B7981BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K


 
 
5  

самоуправления города Лермонтова (включая подведомственные казенные 
учреждения), утверждаемыми администрацией города Лермонтова (далее – 
правила определения нормативных затрат), определяются с учетом групп 
должностей работников. 

Если в соответствии с правилами определения нормативных затрат 
затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг                             
не определены с учетом групп должностей работников, орган местного 
самоуправления города Лермонтова, вправе принять решение об 
установлении в ведомственном перечне требований к отдельным видам 
товаров, работ, услуг с учетом групп должностей работников. 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями, разграничиваются по группам должностей 
работников указанных учреждений и предприятий согласно штатному 
расписанию. 

 
11. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг                    

не может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной  
в ведомственном перечне. 

 
12. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от отдельных видов товаров, 
работ, услуг, указанных в обязательном перечне, кодом товара, работы, 
услуги в соответствии с Общероссийским классификатором продукции                 
по видам экономической деятельности. 

 
13. Значения характеристик отдельных видов товаров, работ, услуг                 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных                            
в ведомственный перечень, не могут превышать значения характеристик 
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень. 

 
14. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные 

настоящими Правилами, не могут превышать предельные цены товаров, 
работ, услуг, установленные правилами определения нормативных затрат. 

 
15. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных               
в обязательный перечень и закупаемых для руководителей казенных 
учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий, не могут превышать (если установлено верхнее предельное 
значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) 
значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
установленных настоящими Правилами, для муниципального служащего 
замещающего главную группу должностей. 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K


 
 
6  

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных                
в обязательный перечень и закупаемых для заместителей руководителя 
казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий, не могут превышать (если установлено верхнее предельное 
значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) 
значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
установленных настоящими Правилами, для муниципального служащего 
замещающего ведущую группу должностей. 

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных                  
в обязательный перечень и закупаемых для работников казенных 
учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий, не указанных в абзаце первом и втором настоящего пункта не 
могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть 
ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений 
характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленных 
настоящими Правилами для муниципального служащего замещающего 
младшую группу должностей. 

 
16. Органы местного самоуправления города Лермонтова 

разрабатывают и принимают свои правовые акты в соответствии                              
с требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов                              
о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
города Лермонтова, содержанию указанных правовых актов и обеспечению 
их исполнения, утвержденными постановлением администрации города 
Лермонтова от 19 апреля 2022 г. № 301 «Об утверждении Требований                            
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 
закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения». 
 
 

 
Первый заместитель 
главы администрации 
города Лермонтова             Е.Н. Кобзева 
 



Приложение 1 
к Правилам определения 
требований к закупаемым органами 
местного самоуправления города 
Лермонтова и подведомственными 
им муниципальными казенными, 
бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными 
предприятиями города Лермонтова 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг), утвержден-
ным постановлением админист-
рации города Лермонтова 
от 11 июля 2022 г. № 546 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 
 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД2 

Наименова-
ние 

отдельного 
вида 

товаров, 
работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к 
потребительским 

свойствам (в том числе 
качеству) и иным 
характеристикам 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг, 
утвержденные 

администрацией 
города Лермонтова 

Требования к потребительским свойствам 
 (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные органом местного самоуправления 

города Лермонтова 

код по 
ОКЕИ 

наимено-
вание 

характе-
ристика 

значение 
характерис-

тики 

характе-
ристика 

значение 
характе-
ристики 

обоснование 
отклонения значения 

характеристики от 

функциональное 
назначение <*> 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K


8 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

утвержденной 
администрацией 

города Лермонтова 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел I. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления города 

Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

1.           

2.           

Раздел II. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органом местного самоуправления 
 города Лермонтова 

1.     X <**> X   X X 

2.     X X   X X 

 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренном Правилами определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
утверждаемыми постановлением администрации города Лермонтова. 

<**> Знак "X" означает, что данная строка по соответствующей графе не заполняется. 
 



Приложение 2 
к Правилам определения                             
требований к закупаемым органами 
местного самоуправления города 
Лермонтова и подведомственными 
им муниципальными казенными, 
бюджетными учреждениями и                 
муниципальными унитарными 
предприятиями города Лермонтова 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг), утвержден-
ным постановлением админист-             
рации города Лермонтова 
от 11 июля 2022 г. № 546 

 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к их потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД2 

Наименование  
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

наименовани
е 

характеристи
ки 

единица 
измерения 

значение характеристики 

код по 
ОКЕИ 

наимено
вание 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом групп должностей работников 

      Высшая группа 
должностей 

Главная группа 
должностей 

Ведущая 
группа 

должностей 

Старшая, 
младшая 
группа 

должност

Иные 
должности           
работников 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K


10 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

ей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не более 
10 кг такие, как 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе 
совмещающие 
функции 
мобильного 
телефонного 
аппарата, 
электронные 
записные 
книжки и 
аналогичная 
компьютерная 
техника. 
(пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры) 

размер и 
тип экрана 

039 дюйм не более 17,9  
экран матовый или глянцевый 

 

вес 166 кг не менее 0,51 и не более 1,5  

тип 
процессора 

  многоядерный  

частота 
процессора 

290 Гц до 3,8  

размер 
оперативно
й памяти 

257 Мб до 65536   

объем 
накопителя 

257 Мб до 4096000  

оптический 
привод 

  нет  

наличие 
модулей 
Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS) 

  да или нет  

тип   дискретный (видеопроцессор)  

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B5515397180BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


11 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

видеоадапте
ра 

время 
работы 

356 час от батареи не менее 2  

операцион-
ная система 

  Unix, или Android, или Windows, или iOS  

предустанов
ленное 
программно
е 
обеспечение 

  да или нет  

хранение 
данных 

  HDD 2.5’’; SSD; SSOM2, eMMC:  

предельная 
цена на 
ноутбук 

383 руб. не более 60,00 тыс. рублей  

предельная 
цена на 
планшетны
й 
компьютер 

383 руб. не более 60,00 тыс. рублей  

2. 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые 
прочие, 

тип 
(моноблок/с
истемный 
блок и 
монитор) 

  моноблок 
 или системный блок и монитор 

 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B5515397380BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


12 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

содержащие или 
не содержащие 
в одном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода. 
(пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные, 
настольные, 
рабочие станции 
вывода) 

размер 
экрана/мони
тора 

039 дюйм 19/34  

тип 
процессора 

  многоядерный  

частота 
процессора 

290 Гц до 4,3  

размер 
оперативно
й памяти 

257 Мб до 65536  

объем 
накопителя 

257 Мб до 12582912  

хранение 
данных 

  HDD  3,5’’; HDD 2,5’’; SSD, SSDM2:  

оптический 
привод 

  CD-R, или CD-RV, или DVD-R, или DVD-R W, или Blu-Ray Re  

тип 
видеоадапте
ра 

  интегрированный или дискретный  

операционн
ая система 

  Wimo Pro; mac OS:  Linux  

предустанов
ленное 
программно

  да или нет  



13 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

е 
обеспечение 

предустновл
енное ОС 

  да или нет  

предельная 
цена 

383 руб. не более 70,0 тыс. не более 60,0 тыс.  

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода, 
содержащие или 
не содержащие 
в одном корпусе 
запоминающие 
устройства. 
(пояснения по 
требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры) 

метод 
печати 
(струйный/ 
лазерный 
для 
принтера/ 
многофункц
ионального 
устройства) 

  принтер лазерный (монохромный): 
многофункциональное устройство (монохромное): 
принтер струйный (цветной) 

 

разрешение 
сканирован
ия (для 
сканера/ 
многофункц
ионального 
устройства) 

 пикселе
й на 
дюйм 

Не более 4800  х  4800  

цветность 
(цветной/ 
черно-
белый) 

  цветной или черно-белый  

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B551539748ABF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


14 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

максимальн
ый формат 

003 миллим
етр 

ширина не более 297 длина не более 420 (формат А3  

скорость 
печати/скан
ирования 

 страниц 
в 
минуту 

скорость печати: не менее 20 и не более 71, скорость сканирования: 
не менее 15 и не более 80 

 

наличие 
дополнител
ьных 
модулей и 
интерфейсо
в (сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и 
т.д.) 

  да или нет  

предельная 
цена 

383 руб. принтер лазерный (монохромный): не более 150,0 тыс. руб.; 
многофункциональное устройство (монохромное): не более                    
200 тыс. руб.; 
принтер струйный (цветной): не более 130,0 тыс. руб. 

 

4. 26.30.11 Аппаратура 
коммуникацион
ная передающая 
с приемными 
устройствами. 
(пояснения по 
требуемой 

тип 
устройства 
(телефон/см
артфон) 

  смартфон телефон  

поддержвае
мые 
стандарты 

  GSM 850 GSM 900/1800 GSM 1900 3G  4G  
5G 

   

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B551538718EBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


15 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

продукции: 
телефоны 
мобильные) 

операционн
ая система 

356 час Android время 
работы в режиме 
ожидания не менее 
288 время работы в 
режиме разговора 
не менее 30 

Android время работы в 
режиме ожидания не 
менее 288 время работы 
в режиме разговора не 
менее 12 

   

метод 
управления  

  сенсорный сенсорный    

количество 
SIM-карт 

796 штук не менее 1 и не 
более 2 

не менее 1 и не более 2    

наличие 
модулей и 
интерфейсо
в (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS) 

  да да    

стоимость 
годового 
владения 
оборудован
ием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживан
ия, 
сервисные 

       



16 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 
(одну 
единицу 
трафика) в 
течение 
всего срока 
службы 

предельная 
цена 

383 руб.. не более 20,0 тыс.  не более 20,0 тыс.  не более 1,5, тыс.   

5. 29.10.21 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров не 
более 1500 куб. 
см, новые 

мощность 
двигателя 

251 лошади
ных сил 

не менее 100 не более 200    

комплектац
ия 

  минимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-
ГЛОНАСС, 
подушки 
безопасности 
водителя и 
переднего 
пассажира, 
электропривод 
обогрев наружных 
зеркал, 
кондиционер, 
центральный замок 

максимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-ГЛОНАСС 
подушки безопасности 
водителя и переднего 
пассажира, 
электропривод обогрев 
наружных зеркал, 
система помощи при 
трогании на подъеме 
(HAC), передние 
дисковые тормоза, 
задние дисковые 
тормоза, 

   

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B561F3E718ABF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D337589BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


17 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

с дистанционным 
управлением, 
антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), передние 
электроподъеники, 
иммобидайзер, 
трехточечные 
ремни безопасности 
с преднатяжитлями 
и ограничителями 
натяжения, 
бортовой, передние 
стеклоподъемники 
с электроприводом, 
электроусилитель 
руля компьютер, 
стальные диски 15 с 
декоративными 
колпаками и 
шинами 185/65R15, 
дневные ходовые 
огни (DRL), задние 
сиденья со 
спинками, 
складывающимися 
в соотношении 
60/40, сиденья с 
отделкой тканью, 
мультимедиа 
4 динамика, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS) 
электроусилитель руля, 
регулировка рулевой 
колонки по высоте, 
запасное колесо 
временного 
использования, 
светодиодные (LED) 
фары, светодиодные 
дневные ходовые огни 
(LED DRL), рулевое 
колесо и ручка 
селектора трансмиссии 
с отделкой кожей, 
фронтальные подушки 
безопасности, боковые 
подушки и шторки 
безопасности, 
интегрированная 
система активного 
управления (VSM), 
крепления ISOFIX для 
детского кресла, 
мультифункциональное 
рулевое колесо, 
Bluetooth для 
подключения 
мобильного телефона, 
круиз-контроль, датчик 



18 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

аудиосистема с 
радио и USB 
входом 

света, передние и 
задние 
стеклоподъемники с 
электроприводом, 
аудиосистема с радио, 
USB разъемом (6 
динамиков), 
двухзонный 
автоматический 
климат-контроль, 
камера заднего вида с 
динамическими 
линиями парковки, 
подогрев форсунок 
стеклоомывателя, 
электрообогрев 
лобового стекла, 
подогрев передних 
сидений, подогрев 
задних сидений, задние 
сиденья со спинками, 
складывающимися в 
соотношении 60/40, 
подогрев рулевого 
колеса, легкосплавные 
диски 17 с шинами 
Continental 215/55 R17, 
светодиодные (LED) 
противотуманные 
фары, светодиодные 
(LED) задние фонари, 



19 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

сиденья с 
комбинированной 
кожаной отделкой, 
дверные панели с 
отделкой 
искусственной кожей, 
коленная подушка 
безопасности водителя, 
электронная система 
блокировки замков 
задних дверей от 
случайного открывания 
детьми, система 
контроля слепых зон 
(BCW), система 
предупреждения при 
выезде с парковки 
задним ходом (RCCW), 
система безопасного 
выхода (SEA), датчик 
дождя, дефлекторы 
обдува для пассажиров 
второго ряда, сидение 
водителя с 
электроприводом 
регулировок и 
поясничного подпора, 
память настроек 
положения сиденья 
водителя, 
стеклоподъемники 



20 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

водителя и переднего 
пассажира с функцией 
Auto, передние и задние 
датчики парковки, 
система кругового 
обзора с 4 камерами, 
система бесключевого 
доступа Smart Key и 
запуск двигателя 
кнопкой, 
интеллектуальная 
система открывания 
багажника, 
дистанционный запуск 
двигателя с ключа, 
салонное зеркало с 
автоматическим 
затемнением (ECM), 
электрический 
стояночный тормоз 
(EPB) c функцией 
Autohold, приборная 
панель Supervision c 
цветным TFT дисплеем 
4.2, навигационная 
система с 10.25 
цветным дисплеем, с 
поддержкой пробок, 
Android Auto и Apple 
Carplay, аудиосистема 
BOSE с 12 динамиками, 



21 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

включая сабвуфер, 2 
USB разъема для 
зарядки мобильных 
устройств для 
пассажиров второго 
ряда. 

предельная 
цена 

383 руб. не более 2,5 млн. не более 2,0 млн.    

6. 29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров 
более 1500 куб. 
см, новые 

мощность 
двигателя 

251 лошади
ных сил 

не менее 100 не более 200    

комплектац
ия 

  минимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-
ГЛОНАСС, 
подушки 
безопасности 
водителя и 
переднего 
пассажира, 
электропривод 
обогрев наружных 
зеркал, 
кондиционер, 
центральный замок 
с дистанционным 
управлением, 
антиблокировочная 
система тормозов 

максимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-ГЛОНАСС, 
подушки безопасности 
водителя и переднего 
пассажира, 
электропривод обогрев 
наружных зеркал, 
система помощи при 
трогании на подъеме 
(HAC), передние 
дисковые тормоза, 
задние дисковые 
тормоза, 
антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), 
электроусилитель руля, 

   

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B561F3E718EBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D337589BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


22 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

(ABS), передние 
электроподьемники
, иммобидайзер, 
трехточечные 
ремни безопасности 
с преднатяжите-
лями и ограничите-
лями натяжения, 
бортовой, передние 
стеклоподъемники 
с электроприводом, 
электроусилитель 
руля компьютер, 
стальные диски 15 с 
декоративными 
колпаками и 
шинами 185/65R15, 
дневные ходовые 
огни (DRL), задние 
сиденья со 
спинками, 
складывающимися 
в соотношении 
60/40, сиденья с 
отделкой тканью, 
мультимедиа 
4 динамика, 
аудиосистема с 
радио и USB 
входом 

регулировка рулевой 
колонки по высоте, 
запасное колесо 
временного 
использования, 
светодиодные (LED) 
фары, светодиодные 
дневные ходовые огни 
(LED DRL), рулевое 
колесо и ручка 
селектора трансмиссии 
с отделкой кожей, 
фронтальные подушки 
безопасности, боковые 
подушки и шторки 
безопасности, 
интегрированная 
система активного 
управления (VSM), 
крепления ISOFIX для 
детского  кресла, 
мультифункциональное 
рулевое колесо, 
Bluetooth для 
подключения 
мобильного телефона, 
круиз-контроль, датчик 
света, передние и 
задние 
стеклоподъемники с 
электроприводом, 



23 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

аудиосистема с радио, 
USB разъемом (6 
динамиков), двухзоный 
автоматический 
климат-контроль, 
камера заднего вида с 
динамическими 
линиями парковки, 
подогрев форсунок 
стеклоомывателя, 
электрообогрев 
лобового стекла, 
подогрев передних 
сидений, подогрев 
задних сидений, задние 
сиденья со спинками, 
складывающимися в 
соотношении 60/40, 
подогрев рулевого 
колеса, легкосплавные 
диски 17 с шинами 
Continental 215/55 R17, 
светодиодные (LED) 
противотуманные 
фары, светодиодные 
(LED) задние фонари, 
сиденья с 
комбинированной 
кожаной отделкой, 
дверные панели с 
отделкой 



24 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

искусственной кожей, 
коленная подушка 
безопасности водителя, 
электронная система 
блокировки замков 
задних дверей от 
случайного открывания 
детьми, система 
контроля слепых зон 
(BCW), система 
предупреждения при 
выезде с парковки 
задним ходом (RCCW), 
система безопасного 
выхода (SEA), датчик 
дождя, дефлекторы 
обдува для пассажиров 
второго ряда, сидение 
водителя с 
электроприводом 
регулировок и 
поясничного подпора, 
память настроек 
положения сиденья 
водителя, 
стеклоподъемники 
водителя и переднего 
пассажира с функцией 
Auto, передние и задние 
датчики парковки, 
система кругового 



25 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

обзора с 4 камерами, 
система бесключевого 
доступа Smart Key и 
запуск двигателя 
кнопкой, 
интеллектуальная 
система открывания 
багажника, 
дистанционный запуск 
двигателя с ключа, 
салонное зеркало с 
автоматическим 
затемнением (ECM), 
электрический 
стояночный тормоз 
(EPB) c функцией 
Autohold, приборная 
панель Supervision c 
цветным TFT дисплеем 
4.2, навигационная 
система с 10.25 
цветным дисплеем, с 
поддержкой пробок, 
Android Auto и Apple 
Carplay, аудиосистема 
BOSE с 12 динамиками, 
включая сабвуфер, 2 
USB разъема для 
зарядки мобильных 
устройств для 
пассажиров второго 



26 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

ряда. 

предельная 
цена 

383 руб. не более 1,5 млн. не более 2,5 млн.    

7. 29.10.23 Средства 
транспортные с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 
воспламенением 
от сжатая 
(дизелем или 
полудизелем), 
новые 

мощность 
двигателя 

251 лошади
ных сил 

не более 100 не более 200    

комплектац
ия 

  минимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-
ГЛОНАСС, 
подушки 
безопасности 
водителя и 
переднего 
пассажира, 
электропривод 
обогрев наружных 
зеркал, 
кондиционер, 
центральный замок 
с дистанционным 
управлением, 
антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), передние 
электроподьеники, 
иммобидайзер, 
трехточечные 
ремни безопасности 

максимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-ГЛОНАСС, 
подушки безопасности 
водителя и переднего 
пассажира, 
электропривод обогрев 
наружных зеркал, 
система помощи при 
трогании на подъеме 
(HAC) передние 
дисковые тормоза, 
задние дисковые 
тормоза, 
антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), 
электроусилитель руля, 
регулировка рулевой 
колонки по высоте, 
запасное колесо 
временного 
использования, 

   

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B561F3E7288BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D337589BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


27 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

с 
преднатяжителями 
и ограничителями 
натяжения, 
бортовой, передние 
стеклоподъемники 
с электроприводом, 
электроусилитель 
руля компьютер, 
стальные диски 15 с 
декоративными 
колпаками и 
шинами 185/65R15, 
дневные ходовые 
огни (DRL), задние 
сиденья со 
спинками, 
складывающимися 
в соотношении 
60/40, сиденья с 
отделкой тканью, 
мультимедиа 
4 динамика, 
аудиосистема с 
радио и USB 
входом 

светодиодные (LED) 
фары, светодиодные 
дневные ходовые огни 
(LED DRL), рулевое 
колесо и ручка 
селектора трансмиссии 
с отделкой кожей, 
фронтальные подушки 
безопасности, боковые 
подушки и шторки 
безопасности, 
интегрированная 
система активного 
управления (VSM), 
крепления ISOFIX для 
детского  кресла, 
мультифункциональное 
рулевое колесо, 
Bluetooth для 
подключения 
мобильного телефона, 
круиз-контроль, датчик 
света, передние и 
задние 
стеклоподъемники с 
электроприводом, 
аудиосистема с радио, 
USB разъемом (6 
динамиков), 
двухзонный 
автоматический 



28 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

климат-контроль, 
камера заднего вида с 
динамическими 
линиями парковки, 
подогрев форсунок 
стеклоомывателя, 
электрообогрев 
лобового стекла, 
подогрев передних 
сидений, подогрев 
задних сидений, задние 
сиденья со спинками, 
складывающимися в 
соотношении 60/40, 
подогрев рулевого 
колеса, легкосплавные 
диски 17 с шинами 
Continental 215/55 R17, 
светодиодные (LED) 
противотуманные 
фары, светодиодные 
(LED) задние фонари, 
сиденья с 
комбинированной 
кожаной отделкой, 
дверные панели с 
отделкой 
искусственной кожей, 
коленная подушка 
безопасности водителя, 
электронная система 



29 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

блокировки замков 
задних дверей от 
случайного открывания 
детьми, система 
контроля слепых зон 
(BCW), система 
предупреждения при 
выезде с парковки 
задним ходом (RCCW), 
система безопасного 
выхода (SEA), датчик 
дождя, дефлекторы 
обдува для пассажиров 
второго ряда, сидение 
водителя с 
электроприводом 
регулировок и 
поясничного подпора, 
память настроек 
положения сиденья 
водителя, 
стеклоподъемники 
водителя и переднего 
пассажира с функцией 
Auto, передние и задние 
датчики парковки, 
система кругового 
обзора с 4 камерами, 
система бесключевого 
доступа Smart Key и 
запуск двигателя 



30 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

кнопкой, 
интеллектуальная 
система открывания 
багажника, 
дистанционный запуск 
двигателя с ключа, 
салонное зеркало с 
автоматическим 
затемнением (ECM), 
электрический 
стояночный тормоз 
(EPB) c функцией 
Autohold, приборная 
панель Supervision c 
цветным TFT дисплеем 
4.2, навигационная 
система с 10.25 
цветным дисплеем, с 
поддержкой пробок, 
Android Auto и Apple 
Carplay, аудиосистема 
BOSE с 12 динамиками, 
включая сабвуфер, 2 
USB разъема для 
зарядки мобильных 
устройств для 
пассажиров второго 
ряда. 

предельная 
цена 

383 руб. не более 1,5 млн. не более 2,5 млн.    

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


31 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

8. 29.10.24 Средства 
автотранспортн
ые для 
перевозки 
людей прочие 

мощность 
двигателя 

251 лошади
ных сил 

не менее 100 не более 200    

комплектац
ия 

  минимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-
ГЛОНАСС, 
подушки 
безопасности 
водителя и 
переднего 
пассажира, 
электропривод 
обогрев наружных 
зеркал, 
кондиционер, 
центральный замок 
с дистанционным 
управлением, 
антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), передние 
электроподьеники, 
иммобидайзер, 
трехточечные 
ремни безопасности 
с 
преднатяжителями 
и ограничителями 
натяжения, 

максимальные 
требование: 
система экстренной 
связи ЭРА-ГЛОНАСС, 
подушки безопасности 
водителя и переднего 
пассажира, 
электропривод обогрев 
наружных зеркал, 
система помощи при 
трогании на подъеме 
(HAC), передние 
дисковые тормоза, 
задние дисковые 
тормоза, 
антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS) 
электроусилитель руля, 
регулировка рулевой 
колонки по высоте, 
запасное колесо 
временного 
использования, 
светодиодные (LED) 
фары, светодиодные 
дневные ходовые огни 
(LED DRL), рулевое 

   

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B561F3E728CBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D337589BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


32 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

бортовой, передние 
стеклоподъемники 
с электроприводом, 
электроусилитель 
руля компьютер, 
стальные диски 15 с 
декоративными 
колпаками и 
шинами 185/65R15, 
дневные ходовые 
огни (DRL), задние 
сиденья со 
спинками, 
складывающимися 
в соотношении 
60/40, сиденья с 
отделкой 
тканью,мультимеди
а, 4 динамика, 
Аудиосистема с 
радио и USB 
входом 

колесо и ручка 
селектора трансмиссии 
с отделкой кожей, 
фронтальные подушки 
безопасности, боковые 
подушки и шторки 
безопасности, 
интегрированная 
система активного 
управления (VSM), 
крепления ISOFIX для 
детского  кресла, 
мультифункциональное 
рулевое колесо, 
Bluetooth для 
подключения 
мобильного телефона, 
круиз-контроль, датчик 
света, передние и 
задние 
стеклоподъемники с 
электроприводом, 
аудиосистема с радио, 
USB разъемом (6 
динамиков), 
двухзонный 
автоматический 
климат-контроль, 
камера заднего вида с 
динамическими 
линиями парковки, 



33 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

подогрев форсунок 
стеклоомывателя, 
электрообогрев 
лобового стекла, 
подогрев передних 
сидений, подогрев 
задних сидений, задние 
сиденья со спинками, 
складывающимися в 
соотношении 60/40, 
подогрев рулевого 
колеса, легкосплавные 
диски 17  с шинами 
Continental 215/55 R17, 
светодиодные (LED) 
противотуманные 
фары, светодиодные 
(LED) задние фонари, 
сиденья с 
комбинированной 
кожаной отделкой, 
дверные панели с 
отделкой 
искусственной кожей, 
коленная подушка 
безопасности водителя, 
электронная система 
блокировки замков 
задних дверей от 
случайного открывания 
детьми, система 



34 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

контроля слепых зон 
(BCW), система 
предупреждения при 
выезде с парковки 
задним ходом (RCCW), 
система безопасного 
выхода (SEA), датчик 
дождя, дефлекторы 
обдува для пассажиров 
второго ряда, сидение 
водителя с 
электроприводом 
регулировок и 
поясничного подпора, 
память настроек 
положения сиденья 
водителя, 
стеклоподъемники 
водителя и переднего 
пассажира с функцией 
Auto, передние и задние 
датчики парковки, 
система кругового 
обзора с 4 камерами, 
система бесключевого 
доступа Smart Key и 
запуск двигателя 
кнопкой, 
интеллектуальная 
система открывания 
багажника, 



35 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

дистанционный запуск 
двигателя с ключа, 
салонное зеркало с 
автоматическим 
затемнением (ECM), 
электрический 
стояночный тормоз 
(EPB) c функцией 
Autohold, приборная 
панель Supervision c 
цветным TFT дисплеем 
4.2, навигационная 
система с 10.25 
цветным дисплеем, с 
поддержкой пробок, 
Android Auto и Apple 
Carplay, аудиосистема 
BOSE с 12 динамиками, 
включая сабвуфер, 2 
USB разъема для 
зарядки мобильных 
устройств для 
пассажиров второго 
ряда. 

предельная 
цена 

383 руб. не более 1,5 млн. не более 2,5 млн.    

9. 31.01.11 Мебель 
металлическая 
для офисов. 

материал 
(металл) 

       

обивочные   предельное предельное значение: предельно предельн предельно

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B56183D7880BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


36 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

(пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения, 
преимуществен
но с 
металлическим 
каркасом) 

материалы значение: кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

кожа натуральная. 
Возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

е 
значение: 
искусствен
ная кожа. 
Возможны
е 
значения: 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

ое 
значение
: искус-
ственная 
кожа. 
Возмож-
ные 
значения
: мебель-
ный 
(искусст
венный) 
мех, 
искустве
нная 
замша 
(микро-
фибра), 
ткань, 
нетканы
е 
материа
лы 

е 
значение: 
ткань. 
Возмож-
ные 
значения: 
нетканые 
материалы 

предельная 
цена 

383 руб. не менее 1,5 не более 3,0  

10. 31.01.12 Мебель 
деревянная для 
офисов. 
(пояснения по 

материал 
(вид 
древесины) 

  предельное 
значение: массив 
древесины 
«Ценных» пород 

предельное значение: 
массив древесины 
«Ценных» пород 
(твердолиственных и 

возможны
е 
значения: 
древесина 

возмож-
ные 
значения
: 

возмож-
ные 
значения: 
древесина 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B56183C7188BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


37 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения, 
преимуществен
но с 
деревянным 
каркасом) 

(твердолиственных 
и тропических). 
Возможные 
значения: 
древесина хвойных 
и мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель 

тропических). 
Возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, ель 

хвойных и 
мягколис-
твенных 
пород: 
береза, 
листвен-
ница, 
сосна, ель 

древеси-
на 
хвойных 
и 
мягколи
ствен-
ных 
пород: 
береза, 
листвен-
ница, 
сосна, 
ель 

хвойных и 
мягколис-
твенных 
пород: 
береза, 
листвен-
ница, 
сосна, ель 

обивочные 
материалы 

  предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения: 

предельное значение: 
кожа натуральная. 
Возможные значения: 

предель-
ное 
значение: 
искус-
ственная 
кожа 

предель-
ное 
значение
: искус-
ственная 
кожа 

предельно
е 
значение: 
ткань. 
Возмож-
ные 
значения 

  искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

возмож-
ные 
значения: 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб

возмож-
ные 
значения
: 
мебельн
ый 
(искуств
енный) 
мех, 

нетканые 
материалы 



38 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

искусст-
венная 
замша 
(микроф
ибра), 
ткань, 
нетка-
ные 
мате-
риалы 

предельная 
цена 

383 руб. не менее 2,0 не более 6,0 не менее 1,5 не более 
3,5 

 

11. 61.20.11 Услуги 
подвижной 
связи общего 
пользования 
обеспечение 
доступа и 
поддержка 
пользователя. 
(пояснения по 
требуемым 
услугам: 
оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонно
й связи) 

тарификаци
я услуги 
голосовой 
связи, 
доступа в 
информацио
нно-
телекоммун
икационную 
сеть 
«Интернет» 
(далее – 
сеть 
«Интернет»)  

  лимитная/безлимитная  

доступ 
услуги 
голосовой 

  да/нет  

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B571D3F768CBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


39 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

связи 
(домашний 
регион, 
территория 
Российской 
Федерации, 
за 
пределами 
Российской 
Федерации - 
роуминг), 
доступ в 
сеть 
«Интернет»  

предельная 
цена 

383 руб. не более 2,00 тыс. 
рублей 

не более 1,50 тыс. 
рублей 

не более 
1,50 тыс. 
рублей 

не более 
1,00 тыс. 
рублей 

 

12. 58.29.13 Обеспечение 
программное 
для 
администрирова
ния баз данных 
на электронном 
носителе. 
(пояснения по 
требуемой 
продукции: 
системы 
управления 

стоимость 
годового 
владения 
программны
м 
обеспечение
м (включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживан
ия, 

       

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B571D3B7688BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


40 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

базами данных) сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
пользовател
я в течение 
всего срока 
службы 

общая 
сумма 
выплат по 
лицензионн
ым и иным 
договорам 
(независимо 
от вида 
договора), 
отчислений 
в пользу 
иностранны
х 
юридически
х и 
физических 
лиц 

383 руб. не более 50,0 тыс. руб.  

предельная 
цена 

383 руб. не более 50,0 тыс. руб.  

13 62.09.20.19 Услуги по 
технической 

предельная 
цена 

383 руб. не более 200,0 тыс. руб.  



41 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

поддержке в 
области 
информационны
х технологий 
прочие, не 
включенные в 
другие 
группировки 

 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 
 


	Приложение 1
	Приложение 2

